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Publicznego. — W załatwieniu odezwy Sekretarza 
Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa z dnia 
16 (28) Marca r. b. Ner 1257, podaje do wiadomości 
publicznej, że w skutku oznajmionej w odezwie p. o. 
M inistra Sekretarza Stanu z dnia 11 (23) Marca r. o. 
Ner 853 Woli Najwyższej, Rada Administracyjna Kró
lestwa wyrzekła, iż artykuły pierwszy i drugi posta
nowienia Rady z dnia 21 Lutego (4 Marca) r. b. 
w Dzienniku Powszechnym Ner 65 ogłoszonego, doty
czące opłaty pod nazwą „Gminnej”, od mięsa i dro
biu przez mieszkańców starozakonnych, na zaspoko
jenie wydatków Warszawskiej gminy starozakon
nych, od dnia 1 Kwietnia r. b. uiszczać się mającej, 
winny być w wykonaniu wstrzymane, przy utrzyma
niu  w swej mocy art: 3go tegoż postanowienia, po
lecającego natychmiastowe pobranie summy rub: sr: 
25,427 kop: 66, która stanowi y3 część składki na 
pomienionych mieszkańców przygotowawczo rozpi
sanej, stosownie do ich zamożności, która posłużyć ma 
na zwrot zaliczeń z powodu braku właściwych zrodeł, 
poczynionych z funduszów gminy, oddzielne przezna
czenie mających, dla pokrycia zaległości z roku ze
szłego, oraz na pierwsze potrzeby g m in y .— warszawa 
dnia 19 (31) Marca 1864 r . - P .  o. Dyrektora Wydzia
łu Wyznań, Radca Stanu H. K rzyżan ow sk i. — naczel
nik Sekcji Rutkowski. (Dz: Pow:)

wana decyzją Rady Administracyjnej zostają zwinięte, 
ustanowione są oprócz dotychczasowego składu kan
celarii Cyrkułowych następujące posady: a) 11 Kon
trolerów w klassie XI; b) 11 Dziennikarzy w klassie 
\TT cl 52 oisarzy. Oprócz tego powołanem postano
wieniem R a d y  Administracyjnej dotychczasowa liczba 
wszystkich Naczelników rewirowych Policji wykona- 
wszystkicn i  w zastosowaniu się do obecnej
wczej wszelki P ^ Naczelników rewirowych, 
ludności, składa się ze yj . . . u a*,ivni Cvrkule
którzy stosownie do m id o jłM

do Trzech K rsyty i «

powrót. (Dz: P.)

W dniu lszym  b. m. przyjechał do 
nerał-Major z orszaku J e g o  Ce s a r s k ie j  Mos w , 
bia Toll, z Czyżewa. (Dz: Pow:).

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. Po prze
konaniu się z przedstawionego patentu, ze P. Robert 
Ziegler na r. b. odpowiedni patent na Kupca 2ej gildji 
pod datą 17 (29) Grudnia r. z. za Nr 73 z Kassy Skar
bowej przy Magistracie tutejszym wykupił, M agistrat 
podaje do Publicznej wiadomości, że tenże P. Robert 
Ziegler, przez ciąg i8 6 t  r. mocen jest używać wszel
kich praw, jakie dla Kupców 2ej gildji Najwyżej za
twierdzoną ustawą są oznaczone.— P. o. Prezydenta, 
Generalnego Sztabu Jenerał-Maj or, Witkowski. — Na
czelnik Kancelarji, Luceński. (Dz: P.)

Rozkazem dziennym do wojsk w Królestwie Polskiem 
dnia 15 Marca r. st. Nr 93, Major Szwartz, przezna
czony został na Pomocnika Naczelnika Wojennego 
oddziału drogi żelaznej Bydgoskiej. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna na posiedzeniu z d. 21 Lu
tego (4 Marca) r. b., ze względu, że dotychczasowy 
etat składu Policji wykonawczej niezupełnie odpowia
dał celowi, a głównie, że urzęda Cyrkułowe nie posia
dają odpowiednio rzeczywistej potrzebie pomocy kan
celaryjnej do czynności paszportowej i meldunkowej, 
zatwierdziła w temże etacie zmiany następujące: 
W miejsce 35 Naczelników rewirowych, których liczba 
Podłue nowego obliczenia ludności okazała się zbyte
czna i 74 zapasowych rewirowych, używanych do po
tno cy kancelaryjnej, których posady wyżej wzmianko-

Jutro, jako w czwartą bolesną rocznicę śmierci Zo
fii z Grodzkich Rutkiewiczowej, Wdowy po Prezesie 
try b u n a łu  Cywilnego Gubernji Augustowskiej, P 
wionę będą Msze Święte i Wotywa żałobne za ej du 
szę, w Kościele XX. Reformatów, ogodz: lOtej rano, 
na  które, pozostałe Córki i Syn, Krewnych i Znaj
mych, zapraszają. . . . W je lli  z Za-

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. lzabem
krzewskich Zakrzewskiej, odbędzie s*e *1 ie l l t e j  
żałobne w Kościele 0 0 . Kapucynów, o g zaprasza 
z rana; na które, w smutku pogrążony Mąż, zap 
K rewnych Przyjaciół 1 Znajomycn. odbędzie się 

W dniu 7 b. m. to jest we , . , ej Zrana, N a- 
w Kościele XX. Augustjanow o godz- JJana mebo_
bożeństwo żałobne za spokój dus y pozostała 2ona
wskiego, Doktora Medycyny, Przyjaciół, Ko-
wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnyro,
lęgów i Znajomych zm arłegu ^  Tekla  ̂Komiero.

Onegdaj zeszła z teg a Stroskana Rodzi-
wskich B uczyńska, w 8 p rzvjacioł, na wyprowadze- 
na, zaprasza Krewnych i P W  południu, z Kapli- 
me zwłok, dziśi o g j { , rmat/ia  ̂na cmentarz Powąz- 
cy przy Kościele X • /  N bożeństwo za spokój jej

1 OnegdaiumarlaEUbietka córka wlaści-
cielą dóbr Ż elazow a Wola, przeżywszy zaledwie 10 tygo- 
dn P o grzeb  odbędzie się dziś o godz: 5 po południu, 
z h o te lu  R zym sk iego , na cmentarz Powązkowski; n a  
który, stro sk a n i Rodzice iDziadkowie zmarłej, zapra
s z a j ą  oraz n a  Nabożeństwo żałobne, ju tro  o godz: 9 V*
rano, w Kościele XX. bernardynów.
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W Poniedziałek dnia 11 b. m., o godz: li te j  przed 
południem, w Kościele XX. Bernardynów, odbywać się 
będzie Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Marjan- 
ny-Pauliny z Sulińskich Jasieńskiej, zeszłej ze świata 
w dniu 25, a pochowanej 27 Marca r. b.; na które to. 
Mąż i Sierotki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych.

Wdowa po Urzędniku, Katarzyna Mercedin, z domu 
Greków, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona SS. 
SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończyła. Pozo
stały 6cio-letni Syn z stroskaną. Matką i Siostrami 
zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej po po
łudniu, z domu PP. Sakramentek, na cmentarz Wolski.

Joanna z Kaczanowskich Tuszyńska, Obywatelka, 
opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, z chrześcjańską go
towością do śmierci, zmarła w dniu 3 b. m. W smutku 
pozostały Mąż z Synem i Córką nieletnią, zaprasza 
przyjaznych Znajomych, na wyprowadzenie zwłok 
Nieboszczki, z Kościoła XX. Dominikanów, jutro w Śro
dę, o godz: 3 y2 po południu, na cmentarz Powązkowski.

Natalja Kośmińska, przeżywszy lat 17, po kilko ty
godniowej chorobie, w dniu 2 b. m., żyć przestała; a 
w dniu dzisiejszym, zwłoki ś. p. Natalji pochowane 
zostały na cmentarzu Powązkowskim w obec niepo
cieszonych w smutku Rodziców, Familji i Przyjaciół.

Wczoraj na cmentarzu Powązkowskim oddano o- 
statnią posługę ś. p. Aurelce Gwiazdowskiej, która 
po kilkotygodniowej chorobie, przeżywszy przeszło 
półtora roku, onegdaj rozstała się z tym światem.

Rodzice wraz z Bratem zmarłego Władysława Sier
pińskiego', składają serdeczne podziękowania szlache
tnym Paniom i Panom Artystom Teatrów Warszaw
skich, oraz XX. Trynilarzom, i wszystkim tym, któ
rzy dali dowód koleżeństwa i przyjaźni, oddając osta
tnią posługę chrześcjańską zwłokom ś. p. wzorowego 
syna.

Wczoraj zmarł Karol Schiller, Obywatel, w wieku 
łat40. Pochowanie zwłok, odbędzie się jutro o godzi
nie w pół do 5tej po południu, z Kaplicy przy Szpita
lu Ewangelickim będącej. f

Znany Artysta Rzeźbiarz P. Faustyn Cengler, wolne 
od zajęć chwile, poświęcał badaniom nad sztuką rze
źbiarstwa i dziejowym jej rozwojem, i owocem tych 
badań, pragnie podzielić się z nami, przygotował już 
bowiem o b s z e r n e  dzieło o rzeźbiarstwie, z którego u- 
stępy ukazać się mają w jednem z pism tutejszych.

Niejednokrotnie już pisma nasze wspominały o 
nowym zakładzie fotograficznym P. Jana Gostómskie- 
go, na Nowym-Świecie, w domu SSrów Draca. Nieda
wno otwarty zakłśd, w krótkim czasie zdołał wyrobić 
sobie wziętość i stanąć na równi z zakładami, ustalo
ną już mającemi sławę. Staranne wykonanie tak bi
letów fotograficznych, jakoteż wielkich portretów ko
lorowanych przez jednego ' z celniejszych artystów, 
którego prace dawno już powszechne zyskały uzna
nie; gustowne urządzenią całego zakładu, w miejscu 
nader dla publiczności przystępnem, oraz umiarko
wane bardzo ceny, rokują powodzenie P. Gostomskie- 
mu, w obranym przez niego zawodzie. Publiczność 
bowiem nasza chętnie artystów krajowych, opieką 
swoją otacza, zwłaszczajeżeli ją  z niemi łączą dawne 
stosunki, a tych nie zbywa P. Gostomskiemu. W do

mu Ojca jego, ś. p. Hieronima, nie jeden z czytelni
ków naszych wesołe spędzał chwile, a z zapisu przod
ka jego także Hieronima Gostomskiego Kasztelana, 
dotąd korzystają ubodzy mieszkańcy Warszawy.

Tygodnik 1Ilustrowany Nr 236, wyszedł z druku 
i zawiera: Piotr Gamrat (z drzeworytem); Kronika 
tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Kaplica 
MATKI BOZKIEJ Ostrobramskiej (z 2ma drzewory
tami); Komunikacje, przemysł i handel; Bracia; Da
wne ubiory i uzbrojenia (z drzeworytem); Szachy; 
Rebus.

Wędrowiec, Nr 65ty, z dnia 31 Marca mieści: Kilka 
szkiców z życia żołnierzy Francuzkich(z3ma drzewo
rytami); Wdowa, poezja (z 1 drzeworytem); Tajemni
czy szkic, powieść; Wystawa psów w Londynie; Album 
Chińskie; Walki przepiórek i świerszczów w Chinach; 
Kauczuk iGuttapercza (z 2ma drzeworytami); Krasno- 
sok (koka) (z 1 drzeworytem).

Ner 14 Czytelni Niedzielnej wyszedł z druku i za
wiera: Ogłoszenie Rady Szczegółowej Opiekuńczej 
Szpitala D z ie c ią t k a  JEZUS; Sty W il h e l m  (podług 
X. Piotra Skargi); O pamiętnikach Paska i o Danji; 
Córka kowala (dokończenie); Ołtarz MATKI BOZKIEJ 
B o l e s n e j  (wiersz). Różności: O kołowrocie owiec.

Nr 157 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawie
ra: Hislorja Święta, przez Sz: M. (z drzew: rys: Te- 
gazzo)-, Pustynia i oazy w Ameryce, przez*; Wiąza
nie Teosi, (z 3ma drzew: rysun: Rudzkiego)', Genowefa 
zBrabantu, przez * (z drzew: rysun: Koslrzewskiego)', , 
Rozmaitości.

Nr 14 Tygodnika Mód, wyszedł z druku i zawiera: 
Od Redakcji; Pomysły do Ristorji o posłannictwach 
społeczeństw ludzkich; Mody; Nowości'zagraniczne: 
Opis ryciny; Korrespondencja; Jan Halifax (d. c.).

Ner 14 Kmiotka, wyszedł z druku i zawiera: Opo
wiadanie pod Dębem, I. wiadomości o odkryciu Ame
ryki (d. c.); Jaka teraz najpilniejsza robota dla porzą
dnego Gospodarza; Powrót Kuby z jarmarku; Dobra 
wola, plenna rola.

Lekarz wolno-praktykujący, Janusz Ferdynand 
Nowakowski, przyjmuje chorych rano od godz: 8ej do 
9tej; po południu od3ej doótej, w mieszkaniu swojem 
przy Saskim Ogrodzie od Żelaznej Bramy, w domu 
Wuej Ufniarskiej, pod Nr 413 lit: P., na lszem piętrze. 
Biedni otrzymują pomoc lekarską bezpłatnie.

W dniu 1 b. m., Jan Piotusiński, wyrobnik lat 42 
wieku liczący, wyszedłszy ze Szpitala Dzieciątka Je
zus i przybywszy do siostry swojej pod Ner 2719 przy 
ulicy Browarnej zamieszkałej, tamże nagle życie za
kończył.

Jutro o godzinie 3ej minut 13 w wieczór, przypada 
Nów, a z nim powietrze chłodne.

W Bydgoszczy 30 z. m. zmarł Karol Nepilly, Król: 
Radca Regencyjny i szkolny, w 62 roku życia; w Po
znaniu 3 L t. m. zmarł Kazimierz Starkowski, i w P0- 
grzybowie X. Tomasz Opierzyński, Komendarz tam
tejszy.

W Medyolanie na złodziei kieszonkowych wynale
ziono sidła; w kieszeni zastawia się sprężyna kolcami 
opatrzona, która wsuwającą się niebacznie rękę chwy
ta boleśnie. Niedawno złodziej jeden w ten sposob
pojmany został.
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Sejm Szlązki uchwalił założenie dwóch Szkół rol
niczych w Śzlązku, to jest w Opawie i w Cieszynie. 
Jest nadzieja, że dla użytku Cieszyńskiej szkoły Arey- 
Xiążę przeznaczy dwór Mojski, gdzieby uczniowie 
najstosowniej mogli uczyć się praktycznie gospo
darstwa.

W kopalni Zabrze na Szlązku, przy obchodzie uro
czystości urodzin Króla Pruskiego w d. 22 z. m. miał 
miejsce smutny wypadek. Górnicy chcieli strzelać na 
wiwat, nabili więc stary moździerz prochem, czy na
bój był za mocny, czy moździerz zepsuty, dość, że 
przy wystrzale moździeż pękł i zabił odłamem jedne
go z górników Karola Węglarza.

Do Berlina przybył znany skrzypek Węgierski Mi
ska Hauser.

W okolicach Wiednia w promieniu 12-milowym, 
spadły w same Święta Wielkanocne znaczne śniegi, 
a w niektórych miejscach mianowicie górzystych, 
w takiej obfitości, że zasypane są niemi drogi i po
przerywane związki. Również przyczyniły się do tych 
zaspów silne wiatry.

W tych dniach wyjdzie w Paryżu nowy zeszyt Ar
chiwum dyplomatycznego Amyota, zawierający mię
dzy innemi opis kongresu frankfurstkiego.

Zmarli w Paryżu, dnia 19 Marca r. b.: ś. p. Roguska, 
lat 63, rue S. Louis Nr 31; 20 zaś t. m. ś. p. Rajkowski, 
lat 56, Bouleward des Batignolles Nr 56.

Wychodztwo w Anglji wzrasta znowu szybko, w r. z. 
wypłynęło z Liverpool za Ocean 137,982 osób.

W Bruges zmarł w 55ym roku życia, Biskup miej
scowy Jan Chrzciciel Malou, Dr Śtej Teologji, Prałat 
domowy Jego Świątobliwości, Assystent Tronu Papiez- 
kiego i Członek Akademji Katolickiej w Rzymie.

Rada Stanu Francuzka pracuje nad projektem 
do prawa o wychowaniu przemysłowem i rzemieślni-
czem.

W Teatrze Wielkim Opery w Paryżu, próbują brzeg 
* sceny inaczej oświetlać, dla uniknienia wypadków za

palenia się sukien.
W Manchester, w menażerji podziwiają teraz małe

go wielbłąda,'tu już zrodzonego. Kiedy się, urodził, 
miał 6 stóp wysokości a ważył 60 funtów.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA Paryż, 28go Marca -  Jakkolwiek do

tychczas nie ma pewności stanowczej, jaką postawę 
Przyjmie Francja w kwestji duńskiej, jednak polityka 
jej zaczyna się zarysowywać nieco wyraźniej. Dzien
niki Paryzkie czerpiące swe natchnienie w sferach u- 
rzędowych, nie zbijając wprost konferencji, starają się 
wykazać z jednej strony trudności jakie są do prze
zwyciężenia, a z drugiej znowu, iż projekt pomieniony 
tak jak został uformułowany przez Anglję, to jest bez 
zasad określonych i naprzód oznaczonych, może słu
sznie wywołać takie same zarzuty jakie Gahinet An
gielski stawiał Kongresowi.—Korrespondencje z Lon
dynu nadchodzące, nie pozostawiająwątpliwości,żeGa- 
binet Angiek żywo będzie atakowany po otwarciu Izb, ale 
kietrzeba przywiązywać wielkiej wagi do zmiany mini- 
sterjalnej, jeśli jeszcze takowa nastąpi, i nieprzypusz- 
c*ać iżby wojna wyniknęła z modyfikacji gabinetu. 
Hord Derby, uważany za naturalnego spadkobiercę

ministerstwa Palmerston-Russel, był przyjmowany 
przez Królowę, ale nie taił jej, że obok rozlicznych za
rzutów jakie możnauczynićteraźniejszemu gabinetowi, 
nikt nie zrobi zarzutu z tego, iż unika interwenci 
zbrojnej, gdyż żaden Minister niechciałby brać na sie
bie odpowiedzialności za niesienie pomocy Danji. Tru
dno więc napewne utrzymywać iż Gabinet Palmersto- 
na upadnie, jakkolwiek znowu i niepodobna nieprzy- 
znać że grozi mu dość wielkie niebezpieczeństwo. Nie 
ulega prawie wątpliwości, że obrady Ciała Prawodaw
czego francuzkiego, zostaną przedłużone do 20 Maja.
— PP Jules Favre i Lachaud, przybyli 26go do Pary
ża z Aix, gdzie stawali jako obrońcy w słynnej sprawie 
Armanda W Aix i w Marsylji, ludność nader dobrze 
orzyieła uwolnienie Armanda od zarzutów, ale inaczej 
rzecz się miała w Montpellier, gdzie przyszło prawie 
do zaburzeń. Motłoch rzucał się nawet na świadków, 
którzy się przyczynili swemi zeznaniami do uwolnienia 
Armanda. Armand przed opuszczeniem Aix, przesłał 
tamecznemu Arcy-Biskupowi 3,000 fr:, d k  rozdania
między ubogich. -  Dowództwo eskadry morza Sió- 
dziemnego, po Vice-Admirale Penaud, objął tymcza
sowo Kontr-Admirał Vice-Hrabia dHerbingbem. 
Szerzą się tu pogłoski o blizkiem zawarciu konwencji 
między Francją i Szwecją. — Słychac, że Rząd fran- 
cuzki oświadczył gotowość przedania Cesarzowi Me- 
xykańskiemu kilka okrętów wojennych po cenach u- 
miarkowanych.— Cesarz Francuzów interesuje się po
dobno żywo dojściem do skutku pożyczki mexykan- 
skiej. (N.PnZtg).

H1SZPANJA. Madryt, 28go Marca. -  „Gazeta U- 
rzędowa“ ogłasza dekret Królewski, datowany 22go 
b. m. a mianujący Króla Duńskiego Chrystjana Ik g o , 
Kawalerem Orderu Złotego Runa. — „Corresponden- 
cia“ donosi, że Xiążę Tetuanu, podziękował Krolowej. 
która go zamierzała ozdobić takimże Orderem, oświad
czając, iż nie sądzi aby wyświadczył krajowi usługi, 
odpowiednie ważności tego Orderu. (St: An.J

ANGLJA. Londyn, 31 Marca.— Nadchodzący m ie
siąc Kwiecień, bedzie nader urozmaicony rozlicznemi 
uroczystościami.“I tak Królowa przyjmować będzie 
poraź pierwszy od zgonu swego małżonka, również 
kilkokrotne przyjęcie mieć będzie miejsce u Xięcia i 
Xiężnej Walji, dalej bale i zabawy u arystokracji an
gielskiej, uroczystość na pamiątkę Szekspira. Wiado
mość o przyjęciu u Królowej, u c i s z y ł a  wszelkie pogłoski 
o iei abdykacji.—Z Korfu donoszą, że 29 b ni. fort Vido
zos ałzburzoLy-X iążęiX iężna Walji,udali się wczo
raj z Windsoru do Malborppgh -House. -  Monarchim 
zwiedziła wczoraj wystawę kwiatów stowarzyszenia o- 
grodniczego w Kensington. Z tego powodu zebrało się 
tam do 3,000 osób. ' ' (Wien. Ztg).

PÓRTUGALJA. Lizbona, 28go M arca.— Kortezy 
zatwierdziły większością 24ch głosów projekt dopra
wa znoszącego-monopoLtabaczny. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Nie ulega wątpliwości, że projekt konferencji przy

jęty został. Danja pragnęłaby, aby podstawą ukła
dów były traktaty z 1851 i 1852 roku, ale mocar
stwa Niemieckie w żaden sposób na to zgodzić się 
nie mogą, i muszą się domagać innych, trwalszych
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rękojmi dla praw Xięztw. Zapewniają również, że 
Prusy jednocześnie z przyzwoleniem na konferencje 
oświadczyły, że należy szukać rozwiązauia kwe- 
stji, koniecznie na innej podstawie jak w roku 1852. 
Wybory do pierwszej Izby Rady Państwa wypadły 
w duchu ultra-eidero-Duńskie. — Ogłaszanie telegra
mów prywatnych o wypadkach wojennych w Danji zo
stało wzbronione.— Roboty oblężnicze pod szańcami 
Diippelskiemi są dalej prowadzone.— D. 2 b. m. w no
cy Duńczycy silnie ostrzeliwali przykopy.— Korrespon- 
dencje Wiedeńskie z Igo b. m. z wiarogodnego źródła 
zapewniają, że trudności, jakie w ostatnich czasach 
napotykało przyjęcie korony Mexykanskiej usunięte 
zostały. Przyjęcie deputacji a zarazem i korony przez 
Arcy-Xięcia Maxymiljana miało w tych dniach na
stąpić. , . .

Madrycka „Epoca” z SOgo z. m. doradza rząaowi 
uznanie królestwa W łoskiego. W Saragossie, W alen
cji, Alicante i  Murcji, miały miejsce uczty na czesc 
przywodzców Progresistowskich Olozagi i rrima.

Depesze z Kopenhagi przez Hamburg nadeszłe, z go 
b. m., wspominają o blizkiem zwołaniu Rady Państwa, 
Radzie tej ma być stawione żądanie upoważnienia do 
zwołania zgromadzenia ustawodawczego, ktoreby zde
cydowało kwestję konstytucyjną.-K ról powrócił do 
Kopenhagi 30go z. m., a następnego dnia odbył posie
dzenie Rady tajnej. Dotychczasowe wybory do Lands- 
thingu dają większość umiarkowanemu stronnictwu
narodowemu. ,,

Xiażę Napoleon przybył 2 b. m. przez Middelberg 
i  Vliessingen do Antwerpji, obejrzał 3go gmachy pu
bliczne, a o godz: 2ej po południu, udał się w dalszą 
dro^ę do Rotterdamu. -  Korrespondencje z Sztutgar- 
du zawiadamiają, że stan zdrowia Króla Wiirtemberg- 
skiego, pogorszą się z dniem każdym.

W Anglji spodziewają się, za otwarciem obrad Par
lamentu po ferjach Wielkanocnych, zaciętej i stano
wczej walki pomiędzy oppozycją Torysowską i Gabi
netem , którego stanowisko jest dosć^zachwianem.

Miłym iest obowiązkiem zwrócić uwagę Publiczności na 
w v n a l a z k i  dla ludzkości pożyteczne, do takich wynalazków 
należy sławna B E V A L E S C I E B E  D l  B A R B ¥ ,  
wyborny Środek żywiący, ktorego zalety najszanowniejsi 
mężowie stwierdzają. Przewyższa on wszystkie znane srod 
W lekarskie w zatwardzeniach, utrudmonem trawieniu, kur
czach, spazmach, uderzeniach do głowy rozwolnieniu i cier
pieniach żołądka, dolnej części brzucha, oraz nerwowych, 
żółciowych, chorobach wątroby, pęcherza i nerek, bladacz- 
ce biciu serca, głuchocie, szumie w głowie lub w uszach, 
suchotach, chronicznych zapaleniach, kamieniu hemoroi
dach, wyrzutach skórnych, skorbucie, febrze, skrofułach, 
wycieńczeniu, puchlinie, pedogrze, nudnościach i wymiotach 
nawet przy ciąży, upadku na siłach , splinie, kaszlu bez
senności, braku pamięci, melancholji, hysterji , innych. -  
60,000 kuracji ro c z n ie .-  Ten doskonały środek pożywny i 
lekarski, sprzedaje się w puszkach blaszanych, cechą Barry 
du Barry, oraz sposobem użycia opatrzonych, po cenie '/« 
kil: 2 fr: 25 c.; */. kil: * fr: i 1 kil: 7 f r :’> ® kll: 32 ™
kil: 60  fr:: w Składach Barry du Barry et Comp: Nr 77,
Regent-Strett w Londynie , 36 Place 4 endome w Paryżu, 
12  Rue de l’Empereur w Bruxelli, 2 via Oporto w Turynie, 
u Tegelston-Thornlej 15 na Bolszoj Morskoj w St. Peters
burgu, w Tyflisie u Regnier, i w Krakowie u Molendzń- 
skiego. _________ (2)_______

D O N IESIEN IA .
Uprasza się tego Pana, który w Niedzielę zabrał z bocz

nych Krzeseł w Teatrze C H I J S T K Ę  batystową w 4ck 
rogach haftowaną bez cyfer, iżby był łaskaw zwrócić tako
wą stróżowi domu Nr 1313 lit: B, ulica Ordynacka, lub wska
zał swój adres.

#  W Cegielni należącej do Dóbr Górce, o w iorsty  
j - 3 y  za Wolskiemi Rogatkami, jest do sprzedania^  
\ € 1 ! G Ł ¥ ,  dobrze wypalonej, siedmkroć S to ty - /  
#siecy . — Wiadomość powziąsć można na m iejscu \ 
Jlub przy ulicy Leszno Nr 660. Miejscowy Stróż,£  
\F ran ciszek , wskaże. “ J ł

(a z, powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia za-S  
|^raz z wolnej ręki, pod nader korzystnemi warunkami i | |  
| |z a  przystępną cenę Dystrybucja Tabstczna, o-|j 
S raz Stempla, przy Handlu Sasko-Norymbergskim, a.% 
|l to  w punkcie środkowym Miasta. — Wiadomość w D y-3 
^strybucji, przy ulicy Gołębiej pod Nrem 17 4 . £

>. C II K I E K A I 1
. je s t  do sprzedania albo do wydzierżawienia, od Śgo 
’ Jana  r. b., exystujaca od la t 30tu wmieście Po w iato-1 
j wem Wieluniu. Ktoby życzył nabyć albo zadzierżawić, ■ 

zgłosić się zechce piśmiennie franco, albo osobiście, ' 
do Norejkowicza w Wieluniu.

Jest Pokój do najęcia z oddzielnem wejściem, w każ
dym czasie, przy Familji, ze stołem, usługą, lub bez. W ia
domość przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 758, na trzeciem 
piętrze -  Także jest do sprzedania Kozetka skórą 
Amerykańską kryta i Stolik. Wiadomość przy ulicy Pod
wal pod Nr 505, na 2giem piętrze od frontu pod Nrem 9 .

Potrzebna jest POŻYCZKA. *,500 Rsr:, 
(O n/ Bobra położone w Gubernji Warszawskiej.

Wiadomość u Rządcy, w domu Wnej Zejdler, pod 
, Nrem 1372 przy ulicy Marszałkowskiej.

J o z e f  P rzetaczyń sk i mający lat 9, w dniu 31 
Marca r. b., wyszedł do Szkoły i dotąd nie powrócił. Ro
dzice będąc zmartwieni, upraszają łaskawe Osoby, jakoteż 
W W. Właścicieli i Rządców domów, by raczyli zwrócić na 
takowego uwagę gdzieby się znajdował, i zechcieli Rodzi
ców jego uwiadomić, pod Nrem 776 przy ulicy Elektoralnej 
mieszkających.

Dnia 3go b. m., to jest w Niedzielę, zginęła 
z rodzaju Pinczerów Suczka biała, z łeb
kiem czarnym, cała kudłata. Łaskawy znalaz
ca raczy ją  oddać do Zakładu Zegarmistrzow

skiego, pod Nr 583 przy ulicy Długiej, za nagrodą Rs. 3 .

Onegdaj rano ciepła stopni i. Zaonegdaj w południe ciepła 
stopni 6. Wczoraj z rana zimna stopni 1. Onegdaj w połu
dnie ciepła stopni 4. Dziś rano ciepła stopni i. Wczoraj
w południe ciepła stopni 3.

Onegdaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 6. Wczo
raj rano stóp 3 cali 9 Dziś rano stóp 4 cali 1. (Przybywa).

Teatr Wielki. Dziś, Córka regimentu — Tańce.
Teatr Bozmaito&ci. Jutro, Mina Córka Burmi

strza . ________________
Kura Giełdy Warszawskiej. — D. 2 Kwietnia 

r. b .: za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją  rs. 83 kop: 98, dają rs. 83 k. 48; za listy zast: Sgo okresu 
oprócz kup: za 15 rs. żądają rs 13 k. 81 '/3; za akcje drogi
żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 68, dają rs. 67 k 50;
za akcje drogi żelaznej W.-Bydg:, po rs. 100 i 500, żądają 
rs 8 5 , dają rs. 84 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od 
obligów sk a rb o w y c h  kop: 2%, od listów zastawnych k. 16%,

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


